MUNICIPIO DE SALAMANCA, GUANAJUATO.
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Eauivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos v Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos v Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Larao Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

53,111,407.08

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

53.111,407.08
0.00
0.00
53,111,407.08
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,377,800.08
6,377.800.08
5.5678,264.56
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00}

0.00
799,535.52

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

86.119,264.06

0.00}
0.00
0.00
0.00

86.119.264.06
3,614,431.37
82,504,832.69
0.00

0.00

0.00

136,756,500.78

70,269,684.00
38,965,561.89
86.132.61
31,217,989.50
0.00

0.00

0.00

0.00

66,486,816.78
0.00

0.00

0.00
64,350,689.40
2,136,127.38
0.00

0.00

0.00

0.00

8.851,970.44

1.349,122.37
0.0DI
0.00

1,349,122.37
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

7,502,848.07
0.00
0.00
7.502.848.07
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
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