

**MUNICIPIO DE SALAMANCA, GUANAJUATO.**  
**Estado de Cambios en la Situación Financiera**  
**Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>		
<b>Activo Circulante</b>	<b>53,111,407.08</b>	<b>136,756,500.78</b>
Efectivo y Equivalentes	0.00	70,269,684.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	38,965,561.89
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	86,132.61
Inventarios	0.00	31,217,989.50
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
<b>Activo No Circulante</b>	<b>53,111,407.08</b>	<b>66,486,816.78</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	53,111,407.08	0.00
Bienes Muebles	0.00	64,350,689.40
Activos Intangibles	0.00	2,136,127.38
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
<b>PASIVO</b>		
<b>Pasivo Circulante</b>	<b>6,377,800.08</b>	<b>8,851,970.44</b>
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	6,377,800.08	1,349,122.37
Documentos por Pagar a Corto Plazo	5,578,264.56	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo	0.00	1,349,122.37
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	799,535.52	0.00
<b>Pasivo No Circulante</b>		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	7,502,848.07
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	7,502,848.07
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>86,119,264.06</b>	<b>0.00</b>
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>		
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>86,119,264.06</b>	<b>0.00</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	3,614,431.37	0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	82,504,832.69	0.00
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

*pedro rojas*  
**C.P. Pedro Rojas Buenrostro**  
**Tesorero Municipal**



*Julio César Ernesto Prieto Gómez*  
**Lic. Julio César Ernesto Prieto Gómez**  
**Presidente Municipal**  
**SALAMANCA**  
**EL CORAZÓN DE GUANAJUATO**  
**RESIDENCIA MUNICIPAL**  
**H. AYUNTAMIENTO 2024-2027**